La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION
OBJETO: MOLINETES y PUERTAS GIRATORIAS PARA YPFB
CODIGO N°: DCO-EPNE-GTIC-392-19

En la ciudad de La Paz, a horas 10:00 del dia 02 de septiembre de 2019, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos, ubicado en Calle Bueno N° 185 Edificio YPFB Piso 1° Gerencia de
Contrataciones Corporativa, se dio inicio a la reunién de aclaracion del proceso de contratacidn
MOLINETES y PUERTAS GIRATORIAS PARA YPFB, el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento
Especifico del Sistema de Administracion de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE-YPFB aprobado mediante
Resolucién de Directorio N2 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del dia 29 de
agosto de 2019, debiendo haberlas remitidas al correo electrénico institucional fandrade@ypfb.gob, al se
recibieron las siguientes consultas:

NOMBRE DE EMPRESA: KIMOJE DOOR SYSTEM
REPRESENTANTE EMPRESA: FLOYD GUIDO SALAZAR (Presidente)
FECHA DE RECEPCION DE LA CONSULTA: 29/08/2019

PBEGUNTA N°1:
Las medidas no coinciden con lo solicitado en el DCD tenemos la libertad de adecuarnos a la medida
real obtenida en la inspeccion?

Respuesta. -
Si, previa instalacién de la solucidn la empresa contratada podra ajustar las medidas de acuerdo al espacio
con el que se cuenta para la instalacion de los equipos.

PREGUNTA N°2:

Los dos vanos de las puertas no cuentan con alimentacidon eléctrica, tampoco tienen una linea de
s\ comunicacion entre la puerta y el punto de atencion testera o recepcién. Esta instalacién se facturara por
2\separado ya que este item no est4 en el DCD?

Respuesta.-
EI DCD en el punto INSTALACION del numeral |1, establece que el proponente debe considerar todos los
costos adicionales para la instalacion, no habra pago adicional por otros trabajos que se requieran.

Referente a los molinetes tampoco no coinciden las medidas solicitadas, pero no es tan critico como en
Ia.;, Puertas Giratorias.

La pregunta también seria si los costos de modificacién de los puntos de conexién si tendrian que ser
modificados entraria obra civil, asi mismo reemplazo de ceréamicas, esto seria costos facturados por
separado?
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Respuesta.-
EI DCD en el punto INSTALACION del numeral II, establece que el proponente debe considerar todos los
costos adicionales para la instalacion, no habré pago adicional por otros trabajos que se requieran.

CONSULTAS EN SALA:
La unica empresa que participd en la reunién de aclaracién fue la empresa KIMOJE DOOR SYSTEM.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:

PREGUNTA N° 1:
Solicitamos ampliar el plazo de 30 dias de entrega de las puertas giratorias y molinetes.

Respuesta. -
Una vez realizada la consulta a la Unidad Solicitante, se mantiene el plazo de entrega establecido en el

DCD

Como constancia del presente acto firmamos al pie del presente documento.

SELLO FIRMA
Ing, Richard Perales MolCoricow W //
INGENIERO DE REDES ¥ TELECOML I at it e = - g
DITC - GTIC L/// /- / E
Y.P.F.B.

Y.P.F.B.

lic, Freddy M. Andrade Mamani :
ANALISTADE CONTRATACIONES /
DCO - GCC r

Por los potenciales proponentes: Se adjunta lista de asistentes.
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